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Kiedy wyremontują 
ulicę  

Armii Krajowej?
� Więcej�na�stronie 3

olkusz
Jakub�Fita

Mieszkańcy ulicy Armii Kra-
jowej od lat skarżą się na zły stan 
nawierzchni oraz brak miejsc 
parkingowych w pobliżu swoich 
domów. Do tej pory władze samo-
rządowe były głuche na ich prośby 
i apele. Postanowiliśmy sprawdzić, 
jakie są szanse na remont feralnej 
drogi?

Dementujemy informacje o sprzedaży zakładu kamieniarskiego

www.przeglad.olkuski.pl
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K O N D O L E N C J E

  Listy do redakcji
 Olkusz, dnia 20-10-2016r.

LIST OTWARTY
Działając w imieniu Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Ogólno-

polskiego Związku Zawodowego  Pielęgniarek i Położnych przy Nowy Szpital 
Sp. z o.o. w Olkuszu zmuszeni jesteśmy niestety zabrać głos w sprawie sporu 
jaki rozgorzał w lokalnych mediach pomiędzy udziałowcami Naszego Szpitala 
tj. Grupą Nowy Szpital, a Starostwem Powiatowym.

Dla nas jako pracowników Szpitala nieszczęściem były dwie decyzje jakie 
zapadły w poprzednich latach tj. najpierw decyzja o przekształceniu Szpitala 
w spółkę prawa handlowego, a następnie dokonanie prywatyzacji Szpitala tj. 
sprzedaż przez samorząd powiatowy 70% udziałów w Spółce.

Oczywiście można teraz zastanawiać się i analizować, czy decyzje te były 
słuszne. O ile jeszcze fakt przekształcenia Szpitala w spółkę prawa handlowego 
w jakiś sposób można zaakceptować, to chyba wszyscy mieszkańcy naszego 
powiatu są zgodni, że etap prywatyzacji był łagodnie mówiąc wadliwy. Powiat 
Olkuski bezwzględnie powinien zagwarantować sobie prawo władczych decyzji 
dotyczących funkcjonowania Szpitala po prywatyzacji. Obecny mniejszościowy 
udział w Spółce na poziomie 30% niestety nie daje żadnych uprawnień do 
realnego wpływu na działanie i sposób funkcjonowania Szpitala.

My jako pracownicy zostaliśmy postawieni przed faktem dokonanym, że 
mamy nowego pracodawcę z którym musimy nauczyć się żyć i współpraco-
wać. Staraliśmy się ze wszech miar podołać nowym obowiązkom i nowym 
wymaganiom stawianym przez właściciela, jednak do czasu. Przypominamy 
że 2013r. nasza organizacja związkowa zmuszona do ostateczności weszła 
w spór zbiorowy z Pracodawcą. Zgłosiliśmy postulaty :

- poprawy warunków pracy grupy zawodowej pielęgniarek i położnych 
(zadania jakie przed nami stawiał Pracodawca związane z zapewnieniem 
opieki pacjentom i równoczesnego wypełniana dokumentacji medycznej były 
niemożliwe do zrealizowania przy poziomie utrzymywanego stanu zatrudnienia, 
a łatanie braków kadrowych poprzez zatrudnianie pielęgniarek i położnych 
z sąsiednich krakowskich Szpitali na podstawie umów cywilno – prawnych 
w żaden sposób nie poprawiało naszej sytuacji i sytuacji pacjentów, bowiem 
te osoby nie identyfikowały się z tym miejscem pracy, które nie było dla nich 
podstawowym miejscem pracy),

- podniesienie wynagrodzeń zasadniczych (ostatnie podwyżki płac miały 
miejsce w 2009r. i w konsekwencji praca świadczona przez pielęgniarki 
i położne nie była w sposób ekwiwalenty opłacana w porównaniu do zakresu 
obowiązków i obciążenia pracą),

- wznowienie prowadzenia bieżącej działalności socjalnej (czyli zgłoszenie 
żądania wykonywania przez Pracodawcę czegoś co jest oczywiste u większości 
pracodawców w Polsce, a niestety w naszym Szpitalu z uwagi na nieustająco 
podnoszone problemy finansowe nierealizowane).

Decyzja o zgłoszeniu sporu zbiorowego była ostatecznością, bowiem 
wszelkie próby rozmów czyli tak jak to określiła kadra zarządzająca w Liście 
otwartym z dnia 11-10-2026r. prowadzenie rozmów przy stole rokowniczym 
zderzały się ze ścianą ze strony Pracodawcy.

Wydawało nam się, że przynajmniej przeprowadzenie legalnej procedury 
sporu zbiorowego pozwoli niejako zmusić Pracodawcę do rozmów (w trybie 
sporu zbiorowego Pracodawca nie może odmówić udziału w rokowaniach, 
a następnie w mediacji w celu polubownego rozwiązania sporu). I co się stało 
w praktyce. Pracodawca zablokował naszej organizacji związkowej skuteczne 
przeprowadzenie sporu zbiorowego poprzez odmowę sformułowania swojego 
stanowiska do protokołu rozbieżności z mediacji i w ogóle odmówił podpisania 
protokołu z mediacji. Tym sposobem od 30-09-2013r. uniemożliwia naszej 
organizacji związkowej kontynuowanie sporu zbiorowego. Na nic się zdały 
prośby i groźby, że musi uczestniczyć w mediacji, że nie może odmawiać 
takiego udziału w mediacjach bo naraża się na odpowiedzialność m.in. karną. 
Na nic się zdały wystąpienia w tej sprawie mediatora powołanego przez Mi-
nistra Pracy i Polityki Socjalnej. Pracodawca okopał się w swoim twierdzeniu, 
że nie wyraża zgody na zamkniecie etapu mediacji i już. Twierdzi, że nie ma 
w tym zakresie zgody właściciela i rady nadzorczej, co jest w naszej ocenie 
kompletnym nieporozumieniem, bo przecież podpisanie protokołu rozbieżności 
z mediacji nie powoduje powstania żadnego zobowiązania finansowego dla 
Szpitala, bo nic Pracodawca nie obiecuje pracownikom (nie podejmuje żadnych 
zobowiązań), a jedynie ma oświadczyć, że nie zamierza nic dać.

I tak spór zbiorowy trwa w naszym Szpitalu już ponad 3 lata. Nie możemy 
nic w tej sprawie zrobić, bo Pracodawca ostrzega i grozi, że jakiekolwiek 
ruchy związane z ewentualnym referendum i przeprowadzeniem strajku będą 
nielegalne, bo nie został zamknięty etap mediacji Jednocześnie nie podpisuje 
protokołu z mediacji, nie formułuje swojego stanowiska i nie siada do rozmów. 
Błędne koło.

Można powiedzieć, że w takiej sytuacji najprościej było by się zwolnić 
z pracy. Ale przecież to jest Nasz Szpital, działający dla Naszych Pacjentów, 
a świadczona przez nas praca jest jednak dokonanym przed laty  wyborem 
drogi zawodowej związanej w zdecydowanej większości z powołaniem.

W takim razie trwamy, pracujemy w takich warunkach jakie mamy i pomimo 
bezsilności i rozpaczy liczymy jednak, że dojdzie do jakiegoś przełamania 
impasu i porozumienia na linii współwłaścicieli, a w konsekwencji na linii 
Pracodawca i pracownicy czego sobie jak i Wszystkim Mieszkańcom Powiatu 
Olkuskiego życzę. 
 Grażyna Gaj

Niebezpiecznie 
na drogach.

Nie żyje 49-letni 
kierowca

powiat
Piotr�Kubiczek,�fot.�KPP�Olkusz

Jedna osoba nie żyje, a sześć 
innych jest rannych – to bilans 
ostatnich godzin na drogach powia-
tu olkuskiego. Do tragicznego wy-
padku doszło w Bogucinie Małym, 
gdzie 49-latek stracił panowanie 
nad kierownicą, uderzył w przy-
drożne ogrodzenie i dachował. Nie-
stety nie udało się go uratować.

Do pierwszego groźnego zdarze-
nia doszło w Pazurku, w piątek 14 
października niedługo przed północą. 
36-letnia kobieta kierująca oplem, 
próbując ominąć przechodzącego 
przez drogę dzika, wpadła do rowu 
i dachowała. Do szpitala oprócz niej 
trafiły również dwie pasażerki astry. 
Życiu żadnej z kobiet nie zagraża 
niebezpieczeństwo. Auto nadaje się 
jednak do kasacji.

Tyle szczęścia nie miał trzy dni 
później 49-letni mężczyzna jadący 
w stronę Olkusza przez Bogucin Mały. 
Kilka minut przed godz. 18.00 renault 

clio z niewyjaśnionych do tej chwili 
przyczyn zjechało na przeciwległy pas 
ruchu, uderzyło w przydomowe ogro-
dzenie i dachowało. W samochodzie 
znajdowała się tylko jedna osoba. Nie-
stety, mimo szybkiej interwencji służb 
ratunkowych, kierowca w wyniku 
odniesionych obrażeń zmarł na 
miejscu. W Bogucinie pojawił się 
prokurator wraz z biegłym sądowym 
i technikiem kryminalistyki. Wspólnie 
ustalą przyczyny tego tragicznego 
wypadku. W akcji udział wzięły także 
trzy zastępy Państwowej Straży Pożar-
nej oraz dwie załogi karetki pogotowia 
ratunkowego.

Ponadto w poniedziałkowy po-
ranek w Zimnodole zderzyły się trzy 
osobówki. Wiadomo, że podczas 
wyprzedzania kierująca toyotą nie 
zachowała odpowiedniej ostrożności 
i uderzyła w audi, którego kierowca 
stracił panowanie nad pojazdem 
i uderzył w seata, a ten wpadł do 
rowu. Do Nowego Szpitala w Olkuszu 
zostały przewiezione trzy osoby jadące 
ibizą. Kierowcy wszystkich samocho-
dów byli trzeźwi.

Ruszyła trzecia obywatelska  
bitwa na głosy

olkusz
Piotr�Kubiczek

46 projektów opiewających 
na łączną kwotę niespełna trzech 
milionów złotych zostały z dniem 
17 października poddane pod 
głosowanie mieszkańców gminy 
Olkusz, w ramach trzeciej edycji 
budżetu obywatelskiego. Zasady 
wskazywania swoich faworytów nie 
zmieniły się, podobnie jak tenden-
cja w proponowaniu projektów do 
zrealizowania.

- Patrząc na tegoroczne zadania 
stwierdzam, że idea budżetu party-
cypacyjnego w naszym mieście już 
się wyczerpała. Znowu będziemy 
budować drogi, remontować garaże 
i adaptować pomieszczenia pod za-
jęcia lekcyjne. Po raz kolejny tereny 
wiejskie zgarną większość pieniędzy 
– mówi olkuszanin Marek Barczyk, 
który do tej pory był zwolennikiem 
BO. Wydaje się jednak, że teraz nieco 
zmienił swoje zdanie. - Zastanowię się 
jeszcze czy zagłosuję na którykolwiek 
z projektów. Według mnie inwencja 
twórcza autorów już się wyczerpała 
– dodaje nasz Czytelnik.

Z tegorocznych zadań zakwali-
fikowanych do procesu głosowania, 
20 dotyczy terenów wiejskich. Ich 
tematyka nie zaskakuje. Wniosko-
dawcy proponują budowę plenerowej 
siłowni, remonty remiz strażackich 
i szkolnych sanitariatów. Jak zwykle 
w głosowanie mocno włączą się miesz-
kańcy Osieka, Żurady, Zedermana 
i Gorenic skąd pochodzi najwięcej po-
mysłów. Mimo że głosowanie startuje 

dopiero w poniedziałek, to już teraz 
można zakładać, że po raz trzeci uda 
się pozyskać sto tysięcy złotych na 
adaptację poddasza w sale dydaktycz-
ne w szkole podstawowej w Osieku. 
Mieszkańcy w poprzednich latach nie 
zawiedli, teraz powinno być podobnie. 
Jedynym zaskoczeniem jeśli chodzi 
o nowe tematy zadań, jest propozycja 
organizacji biesiady integracyjnej 
w Gorenicach. - Wspólna impreza 
pod gołym niebem? Czemu nie. Pod 
warunkiem, że wszyscy będą na nią 
zaproszeni – komentuje licealista 
Kuba, który wśród wszystkich zadań, 
ma innego faworyta. - „Impuls życia 
dla Olkusza!”. Defibrylatory mogą 
uratować niejedno życie. To jest pro-
jekt dla wszystkich, a nie dla jedno-
stek, jak w przypadku np. szkolnych 
inwestycji – dodaje 19-latek.

W mieście oprócz medycznych de-
fibrylatorów, w następnym roku mogą 
powstać m.in. parkingi, kluby inter-
netowe i boiska sportowe. Tutaj także 
ciężko o coś nowego. No może poza 
„Nocą duchów na zamku w Rabszty-
nie”. Jeśli zagłębić się w opis tego po-
mysłu, to śmiało można powiedzieć, 
że takiej imprezy pod średniowieczną 
warownią jeszcze nie było. Koncerty, 
występy kabaretów, pokazy rycerskie 
i laserowe – to wszystko warte blisko 
100 tysięcy złotych.

I to właśnie takich zadań – 
w maksymalnym przedziale finanso-
wym, zostało zgłoszonych najwięcej 
– dziewiętnaście. Tylko siedem z nich 
doczeka się realizacji. Piętnaście pro-
pozycji znalazło się w przedziale 25-50 
tysięcy (sześć do zrealizowania), 
a dwanaście opiewa na kwoty mniej-
sze niż 25 tys. To one mają największe 

szanse na uzyskanie środków na 
wykonie, bowiem tylko cztery z nich 
odpadną po procedurze głosowania. 
Ta potrwa przez dwanaście dni od 17 
do 28 października. Swoich faworytów 
będzie można wskazać drogą interne-
tową oraz w jednym z aż 22 punktów 
do głosowania, rozlokowanych po 
całej gminie. Swoje głosy oddadzą 
również 16-latkowie.

Lista zadań oraz adresy punk-
tów do głosowania można znaleźć 
na: http://przeglad.olkuski.pl/
index.php/artykuly/aktualnosci/
budzet-obywatelski/14782-budzet-
obywatelski-2017-lista-zadan-
zasady

- Projektów zgłoszonych do te-
gorocznej edycji Budżetu Obywatel-
skiego Olkusza było więcej. Sześć 
z nich wycofali sami wnioskodawcy, 
natomiast dwa zostały odrzucone 
przez komisję rekrutacyjną – przy-
znaje Michał Latos, rzecznik prasowy 
miejskiego magistratu.

Zadania, których zabrakło na 
liście dotyczą budowy chodnika 
w Bogucinie Małym (droga przy której 
miał powstać jest własnością powiatu) 

oraz budowy lodowiska na rynku. 
Pieniądze na uruchomienie ślizgaw-
ki na starówce zabezpieczono już 
w budżecie gminy na początku roku 
i zgodnie z planem jeszcze w grudniu 
przed budynkiem UMiG-u będzie 
można pojeździć na łyżwach.

Wszystkie projekty, jakie znalazły 
się na tegorocznej liście do głosowa-
nia opiewają na łączną kwotę 2 855 
512 zł. Przypomnijmy, że w gminnej 
kasie na realizację zadań w ramach 
BO 2017 zabezpieczono 1 200 000 zł. 
Bilans jest więc prosty. Ponad połowa 
propozycji będzie musiała poczekać 
na realizację przynajmniej do następ-
nej edycji budżetu partycypacyjnego. 
Zwycięstwo w danym roku wcale 
jednak nie musi oznaczać końca prac 
przed upływem wyznaczonego termi-
nu. Jak pokazuje historia, niektóre 
z pomysłów nawet po kilkunastu 
miesiącach od ich zaakceptowa-
nia, wciąż nie zostały zrealizowane. 
Powodów takiego stanu rzeczy jest 
przynajmniej kilka – opóźnienie 
początku prac przez modyfikację 
projektów, czy szukanie dodatkowych 
środków finansowych na wzbogacenie 
zadania o kolejny nowy sprzęt, czy 
lepsze zagospodarowanie terenu.  
Przykład? Choćby wciąż nieskoń-
czone boisko przy SP 10 na osiedlu 
Młodych.

A jakie jest Wasze zdanie na 
temat Budżetu Obywatelskie-
go? Czy jego formuła nadal się 
sprawdza, czy może należy zacząć 
szukać nowych rozwiązań? Zachę-
camy do merytorycznej dyskusji 
na naszym portalu www.przeglad.
olkuski.pl.
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Ulica Armii Krajowej na osiedlu 
Pakuska to niewątpliwie jedna z naj-
bardziej zaniedbanych dróg w naszym 
mieście. Mieszkańcy pobliskich 
bloków przyznają, że odkąd zosta-
ła wybudowana, co miało miejsce 
ponad 30 lat temu, nie przypominają 
sobie, aby kiedykolwiek była ona 
remontowana. Skutkuje to  fatalnym 
stanem nawierzchni i sypiącym się 
chodnikiem. 

Sytuację pogarsza dodatkowo 
niewystarczająca ilość miejsc par-
kingowych. Kilka lat temu powstały 
tutaj dwa nowe bloki TBS. Nikt jednak 
nie pomyślał wtedy o parkingach, 
w efekcie czego okoliczni mieszkańcy 
zmuszeni są zostawiać swoje auta 
wzdłuż drogi, co mocno utrudnia ruch 
na tym odcinku. 

- Ostatnio dostaliśmy wezwanie 
na Policję. Okazało się, że ja i dwu-
dziestu moich sąsiadów  dostaliśmy 
mandaty za parkowanie aut pod 
swoim blokiem. To skandal, że przez 
tyle lat nikt nie potrafi wyremontować 
tej drogi i zbudować miejsc postojo-
wych z prawdziwego zdarzenia – mówi 
Monika Stach, mieszkająca w jednym 
z bloków TBS.

Czary goryczy dopełnia fakt, że 
wyjazd z ul. Armii Krajowej na ul. 
Osiecką został zamknięty ponad dwa 
lata temu i wciąż nie wiadomo, kiedy 
zostanie otwarty.

Coraz częściej słychać więc głosy 
niezadowolenia. Ludzie domagają 
się pilnego remontu. W sprawę za-
angażowali się okoliczni radni oraz 
Zarząd osiedla. W efekcie ich starań 
wykonano prace przy wlocie na ul. 
Armii Krajowej od Strony ul. Legionów 
Polskich. Udało się poprawić chodnik 

przy sklepach, poszerzyć tam miejsca 
parkingowe i wykonać nowy parking 
na wysokości bloku numer 28. Jest to 
jednak kropla w morzu potrzeb.

- Jestem przekonany, że dla 
mieszkańców osiedla Pakuska jest 
to bardzo ważna inwestycja nie tylko 
ze względu na komfort, ale także 
z punktu widzenia bezpieczeństwa. 
Modernizacja tej drogi ułatwi prze-
jazd straży pożarnej lub karetce 
w sytuacji zagrożenia życia. Choćby 
z tego powodu należy jak najszybciej 
podjąć prace remontowe. Ponadto jest 
to droga, z której codziennie korzysta 
kilkaset osób, a ilość samochodów 
zwiększa się z roku na rok i miasto 
musi wychodzić naprzeciw potrze-
bom kierowców – komentuje radny 
Wojciech Panek.

Wraz z radnym Tomaszem Zabo-
rowskim postanowił on złożyć wnio-
sek do budżetu na 2017 r. dotyczący 
przyznania środków na stworzenie 
dokumentacji i wykonanie całościo-
wego remontu. Swoje pismo w tej 
sprawie do Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz skierował także Zarząd osiedla 
Pakuska. Co na to olkuskie władze?

– Aktualnie trwają działania 
mające na celu pozyskanie przez 
Gminę Olkusz niezbędnych gruntów, 
które można przeznaczyć na budowę 
miejsc parkingowych. Wymaga to 
również zmiany w planie zagospoda-
rowania przestrzennego, nad czym 
także pracujemy – informuje Michał 
Latos, rzecznik prasowy olkuskiego 
magistratu.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat?  
– Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I E  S TA R O S T Y  O L K U S K I E G O

Z treści tegoż listu dowiadujemy się, że jego sygnatariusze 
wyrażają niepokój, że Starostwo Powiatowe działa na nieko-
rzyść olkuskiego szpitala, ponieważ śmie upominać się o pra-
wa pacjenta i godne zarobki szeregowych pracowników tejże 
placówki. Doprawdy tak jest?!

Pozwólcie, że postawię w tym miejscu kilka pytań:
1.	 Czy	prawdą	jest,	że	pacjenci	na	SOR	w	zdecydowanej	

części	przypadków	czekają	po	wiele	godzin,	by	być	
opatrzonym	przez	lekarza?

2.	 Czy	prawdą	jest,	że	w	olkuskim	szpitalu	brakuje	leków,	
środków	opatrunkowych,	czy	wręcz	przysłowiowego	
papieru	toaletowego?

3.	 Czy	prawdą	jest,	że	łóżka	szpitalne	i	szafki	przy	tych	
łóżkach	odbiegają	od	wszelkich	standardów?

4.	 Czy	prawdą	jest,	że	są	miejsca	w	olkuskim	szpitalu,	
gdzie	delikatnie	mówiąc	brakuje	czystości?

5.	 Czy	prawdą	jest,	że	wyżywienie	/jego	jakość,	
temperatura,	wielkość	porcji/	w	wielu	przypadkach	nie	
powinno	być	w	ogóle	nazywane	jedzeniem?

6.	 Czy	prawdą	jest,	że	szeregowi	pracownicy	oraz	
niepokorne	pielęgniarki	i	niepokorni	lekarze,	otrzymują	
żenująco	niskie	wynagrodzenie?

7.	 Czy	prawdą	jest,	że	Nowy	Szpital	ma	liczne	procesy	ze	
swoimi	pracownikami	w	Sądzie	Pracy,	którzy	pozwali	
spółkę	o	wypłatę	należnego	wynagrodzenia?

8.	 Czy	prawdą	jest,	że	w	szpitalu	znajdują	się	swego	
rodzaju	wybrańcy,	którzy	zarabiają	po	kilkanaście	
tysięcy	złotych	miesięcznie?

9.	 Czy	prawdą	jest,	że	część	personelu	medycznego,	
zwłaszcza	na	tzw.	Kontrakcie,	traktuje	swoją	pracę	jak	
przysłowiową	dniówkę	na	kopalni?

10.	 Czy	prawdą	jest,	że	większościowy	udziałowiec	
transferuje	rokrocznie	do	podmiotów	powiązanych	i	na	

zewnętrz	kwoty	idące	w	miliony	złotych	rocznie?
11.	 Czy	prawdą	jest,	że	przez	nieudolne	zarządzanie	

szpitalem	w	latach	poprzednich,	musimy	teraz	spłacić	
zaległe	składki	ZUS	wraz	z	odsetkami	w	wysokości	
ponad	2,3	miliona	złotych?

12.	 Czy	prawdą	jest,	że	przez	8	miesięcy	Nowy	Szpital	płacił	
podwójnie	za	sprzątanie	i	poniósł	dodatkowy	koszt	
w	wysokości	kilkuset	tysięcy	złotych?

13.	 Czy	prawdą	jest,	że	już	w	2009	roku	wiedziano	w	jakiej	
sytuacji	jest	szpital	i	jakie	inwestycje	należy	w	nim	
przeprowadzić	i,	czy	te	inwestycje	zostały	zrealizowane?

14.	 Czy	pamiętacie	Państwo	jaki	był	powód	
„restrukturyzacji”	szpitala?

15.	 Czy	jednym	z	tych	powodów	nie	było	czasem	tzw.	
„uwłaszczenie	na	oddziałach”?

16.	 Czy	dzisiejsza	sytuacja	w	szpitalu	czegoś	Wam	nie	
przypomina?

17.	 Czy	uważacie,	że	sytuacja	w	olkuskim	szpitalu	jest	
dobra?

I wiele, wiele innych pytań...

Oczywistym jest, że na większość tych pytań odpowiedź jest 
znana. Nieszczęściem dla mieszkańców naszego powiatu oka-
zała  się nieudolnie przeprowadzona prywatyzacja  i nieudol-
nie podpisane umowy, które związały ręce kolejnym władzom 
powiatu aż do 2034 roku. Nie oznacza  to  jednak,  że obecny 
Zarząd  Powiatu  będzie  stał  i  czekał  z  założonymi  rękami, 
ponieważ  poprzednicy  poprzez  brak  umiejętności  negocjacji 
podpisali takie dokumenty.

Ponadto, dochodzą do nas coraz częściej pojawiające się 
głosy,  że  powiat  powinien  dopłacać  do  olkuskiego  szpitala, 
ponieważ z tytułu dzierżawy nieruchomości czerpie korzyści. 

Osoby formułujące te argumenty powołują się na ościenne po-
wiaty, które poprzez dofinansowanie pomagają swoim szpita-
lom. Tak jest to prawda, aczkolwiek proszę zwrócić uwagę na 
jeden szczegół - wszystkie te szpitale w 100% należą do powia-
tu chrzanowskiego, oświęcimskiego, czy wadowickiego!

Mogę  w  tym  przypadku  dać  słowo,  że  jeżeli  odzyskamy 
kontrolę nad naszym szpitalem, wówczas będziemy wiedzieć, 
co powinien powiat robić.

 
Tymczasem naszym obowiązkiem jest zwracać uwagę na nie-
prawidłowości nie tylko dlatego:
że posiadamy w spółce Nowy Szpital 30% udziałów,• 
że takie obowiązki na nas nakładają stosowne przepisy • 
prawa,
że powiat jest nadzorowany przez różne instytucje  • 
państwowe i badany pod względem gospodarności  
i racjonalności działania.

Robimy tak dlatego, że dla nas najważniejsze jest, by:
pacjenci naszego szpitala byli należycie obsługiwani,• 
pacjenci naszego szpitala byli należycie diagnozowani • 
i leczeni,
pacjenci naszego szpitala byli należycie zaopatrzeni w leki,• 
pracownicy szpitala godziwie zarabiali i byli partnerami • 
dla Zarządu,
szpital był czysty i zadbany,• 
szpital był nowoczesny.• 

Wyrażam nadzieję, że takie same przesłanki kierują sygna-
tariuszami przywołanego listu, ponieważ na wspólnika póki co 
nie możemy liczyć.

Z poważaniem
Paweł	Piasny
Starosta Olkuski

Szanowni	Państwo,	słowa	mego	listu	kieruję	do	Lekarzy	Ordynatorów	i	Pielęgniarek	Oddziałowych,	którzy	
11	października	skierowali	do	mnie	List	Otwarty	w	sprawie	spółki	Nowy	Szpital.	Jednak	ponad	wszystko	
kieruję	je	do	wszystkich	pracowników	Nowego	Szpitala	oraz	do	mieszkańców	powiatu	olkuskiego.

Dzień Edukacji Narodowej  
w Olkuszu

olkusz
Piotr�Kubiczek

Jak co roku w połowie paź-
dziernika swoje święto obchodzą 
nauczyciele i osoby związane 
z oświatą. Dzień Edukacji Narodo-
wej to także okazja do przyznania 
nagród i odznaczeń. Gospodarzem 
tegorocznej powiatowej gali było 
obchodzące 100-lecie swojego ist-
nienia I Liceum Ogólnokształcące, 
natomiast uroczystości miejsko-
gminne odbyły się w Zespole Szkol-
no-Przeszkolnym Integracyjnym Nr 
1 w Olkuszu.

Najlepsi nauczyciele w minionym 
roku z terenu całego powiatu i gminy, 

którzy mogą się pochwalić najwięk-
szymi osiągnięciami zawodowymi, 
otrzymali nagrody finansowe. Ponad-
to podczas piątkowych uroczystości 
akty awansu zawodowego otrzymali 
ci pedagodzy, którzy niedawno ukoń-
czyli aplikacje do stopnia nauczyciela 
mianowanego. Lista wyróżnionych 
była naprawdę długa.

Swoich pracowników nagrodził 
również dyrektor ZSPI Nr 1 Tomasz 
Tomsia, dziękując wszystkim za co-
dzienny trud wkładany w wychowanie 
młodego pokolenia. Z podziękowania-
mi ruszyli oczywiście też uczniowie. 
Zaczęły przedszkolaki, później popis 
umiejętności dały młode tancerki oraz 
wokaliści, a zwieńczeniem całej gali 
był efektowny pokaz akrobatyczny 
w wykonaniu podopiecznych trene-

rów Korony Olkusz. Na pływalni zo-
baczyć można było także nastoletnich 
pływaków z Omegi.

Tego samego dnia i o tej samej 
porze w Olkuszu odbyły się też ob-
chody Dnia Edukacji Narodowej – te 
na szczeblu powiatowym. W tym 
przypadku uroczysta gala odbyła 
się w I LO. Tam również w kierunku 
nauczycieli ze strony samorządow-
ców popłynęło mnóstwo ciepłych 
słów i życzeń. Główne uroczystości 
poprzedziło odsłonięcie i poświęcenie 
pamiątkowej tablicy, będącej symbo-
lem stuletniej tradycji szkoły. Dyrek-
tor placówki Irena Majda wręczyła 
nagrody zasłużonym nauczycielom, 
a sama z rąk starosty Pawła Piasnego 
otrzymała Nagrodę Małopolskiego Ku-
ratora Oświaty za wybitne osiągnięcia 

w pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej. Natomiast całe I LO 
może pochwalić się Nagrodą Jakości 
Nauczania SAPERE AUSO 2016 
w kategorii: „szkoła ponadgimnazjal-
na”. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

14 października świętowano 
jednak nie tylko w Olkuszu. Uro-
czystości w ramach Dnia Edukacji 
Narodowej odbyły się w każdej z sze-
ściu gmin powiatu. Wszędzie było tak 
samo - serdecznie i życzliwie, bo dla 
środowiska nauczycielskiego miniony 
piątek był najważniejszym dniem 
w całym roku szkolnym.

Jak przebiegały uroczystości 
w ZSPI Nr 1 na ul. Kochanowskie-
go? Zobaczcie na www.przeglad.
olkuski.pl
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O G ŁO S Z E N I E
WÓJTA GMINY KLUCZE

O PRZYSTĄPIENIU DO SPORZĄDZENIA ZMIAN MIEJSCOWYCH 
PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY 

KLUCZE WRAZ Z PROGNOZAMI ODDZIAŁYWANIA  
NA ŚRODOWISKO.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz.U. z 2016r. poz. 778 z późn. zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.)

z a w i a d a m i a m  
o podjęciu przez Radę Gminy Klucze:

Uchwały Nr XXII/143/2016 z dnia 23.06.2016r. w sprawie przystąpienia do 1. 
sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Klucze dla wyznaczonego terenu produkcyjno-usługowego 
(PU) w sołectwie Bydlin
Uchwały Nr XXII/144/2016 z dnia 23.06.2016r. w sprawie przystąpienia do 2. 
sporządzenia  częściowej  zmiany miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Klucze dla wyznaczonego terenu zabudowy letniskowej 
niskiej intensywności (ML2) w sołectwie Kwaśniów Górny
Uchwały Nr XXII/145/2016 z dnia 23.06.2016r. w sprawie przystąpienia do 3. 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Klucze
Uchwały Nr XXII/146/2016 z dnia 23.06.2016r. w sprawie przystąpienia do 4. 
sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Klucze dla wyznaczonego terenu produkcyjno-usługowego 
(PU) i terenu przemysłowego (P) w sołectwie Jaroszowiec

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące ww. zmian planów  i prognoz 
oddziaływania  na  środowisko. Wnioski  należy  składać  na  piśmie  w  siedzibie 
Urzędu Gminy Klucze ul. Partyzantów 1 32-310 Klucze

w terminie do dnia 30 listopada 2016 roku. 

Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Klucze.
Wniosek  powinien  zawierać  nazwisko,  imię,  nazwę  i  adres  wnioskodawcy, 
przedmiot  wniosku  oraz  oznaczenie  nieruchomości,  której  dotyczy  wniosek 
(nazwa sołectwa oraz nr ewidencyjny działki). Uprzejmie prosimy o dołączenie 
do wniosku mapki, na której zaznaczona jest nieruchomość (lub jej część), której 
dotyczy wniosek. 
Wnioski  wnoszone  mogą  być  w  formie  pisemnej,  ustnie  do  protokołu,  za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania  ich 
bezpiecznym  podpisem  elektronicznym  na  adres  klucze@gmina-klucze.pl  lub 
faxem: 32 642 80 52.

Wójt Gminy Klucze
/-/ Norbert Bień

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz!
Przypominamy,  że  już  od  17  października  2016  roku można 
głosować na zadnia zgłoszone przez Mieszkańców do III edycji 
budżetu obywatelskiego.
Głosowanie potrwa do 28 października 2016 roku.

ZASADY GŁOSOWANIA:
W głosowaniu może wziąć  udział  każdy mieszkaniec Miasta 
i Gminy Olkusz, który ukończył 16 rok życia.
Aby zagłosować: 
1.  Udaj się do najbliższego punktu do głosowania (wykaz punktów 

na stronie www.obywatelski.umig.olkusz.pl) i pobierz kartę 
do głosowania. W przypadku głosowania przez internet wejdź 
na  stronę www.obywatelski.umig.olkusz.pl  i  odszukaj 
interaktywną kartę do głosowania.

2.  Wybierz nie więcej niż 3 numery proponowanych zadań z listy 
do głosowania.

3. Wpisz  na  karcie  do  głosowania  nie  więcej  niż  3  numery 
wybranych  zadań.  Zwróć  uwagę  na  kolejność wpisanych 
numerów zadań Głos oddany na numer zadania wpisany na  
pierwszym miejscu będzie mnożony razy 3, na drugim miejscu 
razy 2, na trzecim  miejscu razy 1.

4.  Wpisz  swoje  dane osobowe  (imię,  nazwisko,  adres  zamie-
szkania i nr PESEL) i podpisz kartę.

5.  Wypełnioną kartę do głosowania wrzuć do urny w punkcie do 
głosowania, a w przypadku   głosowania internetowego prześlij 
wypełnioną kartę. BURMISTRZ 

Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na 
tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 21.10.2016 r. 
do 11.11.2016 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy:

-  dz. nr ew. gr. 5255 i 426/1 (ul. Widokowa) w Olkuszu, w celu umiesz-
czenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej: gazociąg o długości 
167,00 m i średnicy 0,063 m PE wraz  z przyłączami  o długości 3,00 
m i średnicy 0,025 m PE.

Bliższe  informacje można  uzyskać w Wydziale  Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz.  7:00-15:00  (pok.  nr  308)  lub pod numerem  telefonu  
(32) 626-01-58.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik 

informuje o zmianie organizacji ruchu  
w dniach od 29.10.2016 r. do 1.11.2016 r.,  

mającej na celu upłynnienie ruchu w związku  
ze zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych. 

Od soboty 29 października do wtorku 1 listopada nastąpi zmiana 
organizacji ruchu na wjeździe z Drogi Krajowej 94 do cmentarza 
oraz  na  ulicach  osiedla Piaski,  dolotowych  do  cmentarza,  tj.  
ul. Kruszcowej, Ołowianej i Powstańców Śląskich. 

Szczegółowa mapa przedstawiająca zmianę organizacji ruchu w 
okresie Wszystkich Świętych dostępna jest na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

Związek Komunalny Gmin „Komunikacja Międzygminna” przygo-
towuje dodatkowe linie zapewniające transport w tym okresie.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

INTERMAG liderem małopolskiej gospodarki
olkusz

Wiola�Woźniczko

Olkuska spółka INTERMAG, 
jeden z największych w Europie 
środkowo-wschodniej producentów 
nawozów i biostymulatorów, zosta-
ła laureatem Małopolskiej Nagrody 
Gospodarczej 2016 dla najprężniej 
działających firm w kategorii śred-
nich przedsiębiorstw.

O zdobytej nagrodzie  
oraz innowacyjnych inwestycjach 

spółki rozmawiamy z jej prezesem, 
Hubertem Kardaszem.

Wiola Woźniczko: INTERMAG 
praktycznie co roku nagradzany 
jest różnego rodzaju certyfikatami 
i wyróżnieniami, jak np. Inicjator 
Innowacji 2015 „Newsweeka”, 
Diament Forbesa czy Gazela Biz-
nesu 2014. Teraz otrzymaliście 
Małopolską Nagrodę Gospodarczą 
2016 dla najprężniej działających 
małopolskich przedsiębiorstw 
w kategorii średnich firm. Czy 
takie wyróżnienia, przyznawane 
przez ekspertów ze środowisk biz-
nesowych i naukowych, są dla Was 
cenniejsze od typowo branżowych 
nagród?

Hubert Kardasz: Wszystkie na-
grody i wyróżnienia są dla nas bardzo 
ważne i cenne, gdyż są świadectwem 
zaufania, jakim darzy nas otoczenie 
biznesowe i samorządowe. Jest to 
szczególnie cenne, gdyż buduje po-
zytywny wizerunek INTERMAG, jako 
wiarygodnego partnera biznesowe-
go oraz atrakcyjnego pracodawcy. 
Bardzo się cieszę, że władze samorzą-

dowe Małopolski oraz Olkusza starają 
się, aby rodzimym firmom i przedsię-
biorcom stwarzać dobre warunki do 
rozwoju biznesu. W ostatnich latach 
INTERMAG zainwestował ponad 20 
milionów w nowy zakład produkcyjny 
i nowoczesne centrum logistyczne na 
terenie dawnych zakładów Emalia 
oraz w Osieku. Instytucje Samorzą-
dowe zawsze sprawnie i bez zbędnej 
zwłoki wydawały dla nas decyzje 
administracyjne, które są niezbędne 
przy tak dużej skali inwestycji pro-
wadzonych przez naszą firmę. Chcę 
podkreślić, że Małopolska Nagroda 
Gospodarcza została nam przyznana 
przez Marszałka Województwa Mało-
polskiego na wniosek Małopolskiej 
Rady Gospodarczej (w skład której 
wchodzą wybitne autorytety śro-
dowisk naukowych i biznesowych), 
a zgłoszeni zostaliśmy do tej nagrody 
przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Wszystkim wymienionym wyżej 
osobom i instytucjom chciałbym 
serdecznie podziękować za docenienie 
naszej firmy.

Wiola Woźniczko: Liderzy 
przedsiębiorczości świetnie radzą 
sobie nie tylko na krajowym rynku, 
ale i poza granicami. Wasze pro-
dukty dostępne są w ponad 20 
krajach, nie tylko europejskich. Co 
trzeba zrobić, aby z niewielkiego 
producenta nawozów z siedzibą 
w garażu, stać się globalnym 
graczem?

Hubert Kardasz: Przede wszyst-
kim nie należy mieć kompleksów 
wobec międzynarodowych konku-
rentów i mieć bardzo dobre pro-
dukty, które doskonale wpisują się 
w coraz silniejszy trend produko-
wania zdrowej żywności. Nasze pro-

dukty, nie tylko pozwalają osiągnąć 
wyższe plony i ograniczyć stosowanie 
szkodliwych pestycydów czy anty-
biotyków, ale również wzbogacają 
produkty w mikroelementy i inne 
substancje odżywcze, które są nie-
zbędne w naszej diecie. Duża część 
naszych produktów spełnia bardzo 
rygorystyczne normy produkcji eko-
logicznej. W naszej branży sprzedaż 
z reguły poprzedzona jest testami 
naszych produktów na kluczowych 
dla danego rynku uprawach. W zna-
komitej większości te próby kończą się 
sukcesem, co pozwala nam wchodzić 
na coraz bardziej wymagające rynki. 

Dzięki takiemu podejściu udało nam 
się z sukcesem wejść na bardzo 
trudne i dojrzałe rynki jak Niemcy 
i Włochy, na których działają bardzo 
silne lokalne firmy. Na niektórych 
rynkach udało nam się osiągnąć 
wyższy udział rynkowy niż giganci 
światowi. Bardzo ważne w naszej stra-
tegii jest to, że ponad 90% naszych 
produktów sprzedajemy pod naszymi 
własnymi markami i w komunikacji 
podkreślamy pochodzenie produktów 
z Polski.

Wiola Woźniczko: Nagroda, 
którą zostaliście właśnie uhonoro-

wani, promuje m. in. postawy pro-
inwestycyjne firm oraz konkretne 
dokonania w zakresie innowacji. 
Strategia INTERMAGU opiera się 
przede wszystkim na inwestycjach 
w nowoczesne technologie z wyko-
rzystaniem funduszy unijnych. Nad 
czym obecnie pracujecie?

Hubert Kardasz: Nasz sukces 
rynkowy nie byłby możliwy gdyby nie 
wysokie nakłady na badania i rozwój. 
Co roku inwestujemy około 5% ob-
rotów w tą działalność. Nasze nowo-
czesne centrum badawczo-rozwojowe 
w Osieku robi bardzo duże pozytywne 
wrażenie na wszystkich, którzy mieli 
okazję je odwiedzić. Dzięki bogatemu 
wyposażeniu możemy realizować sa-
modzielnie bardzo szerokie spektrum 
badań chemicznych, biologicznych 
i mikrobiologicznych. W centrum 
zatrudnienie znalazło 10 wysoko wy-
kwalifikowanych specjalistów, z czego 
3 posiada tytuł doktora nauk. Nasz 
strategiczny kierunek rozwoju to sze-
roko pojęta biotechnologia. Uważamy, 
że nie należy natury poprawiać, tylko 
ją umiejętnie podpatrywać i wynajdy-
wać skuteczne rozwiązania w naszym 
środowisku. Kilka miesięcy temu 
zakończyliśmy prace nad nowym 
innowacyjnym preparatem opartym 
o pożyteczne mikroorganizmy, które 
wyizolowaliśmy z naturalnego śro-
dowiska. Innowacyjność preparatu 
polega na tym, że pozwala rolnikowi 
wyprodukować naturalny nawóz 
z resztek pożniwnych na sowim 
własnym polu przy minimalnych na-
kładach. Wystarczy że opryska pole 
2 litrami naszego preparatu a resztą 
zajmą się bakterie z rodziny Subtilis, 
które bardzo szybko i efektywnie 
rozłożą materię organiczną i uwolnią 
z nich składniki pokarmowe takie 

jak fosfor, potas, magnez i mikro-
elementy. Nasz preparat obniży też 
stosowanie pestycydów, gdyż nasze 
mikroorganizmy skuteczne konku-
rują i wypierają patogeny bytujące 
w glebie.

Obecnie pracujemy nad nową 
generacją biostymulatorów i nawozów 
dolistnych, które będą opierać się na 
wyciągach roślinnych, biodostępnym 
krzemie oraz biodegradowalnych 
ligandach. Nowe produkty pozwolą 
na zwiększenie plonów i uodpornie-
nie roślin na niekorzystne warunki 
pogodowe i presję chorób.

Planujemy również wprowadze-
nie nowej generacji probiotyków dla 
zwierząt, które pozwolą ograniczyć 
stosowanie antybiotyków, co jest 
niestety obecnie w wielu wypadkach 
nadużywane.

W gronie laureatów Małopolskiej 
Nagrody Gospodarczej 2016 znaleźli 
się  również:  firma  SYNTHOS  S.A. 
z  Oświęcimia,  specjalizująca  się 
w produkcji  surowców  chemicznych 
oraz  kauczuku  (w  kategorii  dużych 
przedsiębiorstw)  i  krakowska Wy-
twórnia Sprzętu Elektroenergetyczne-
go AKTYWIZACJA Spółdzielnia Pracy, 
wiodący w Polsce producent sprzętu 
ochronnego dla energetyki (w katego-
rii małych przedsiębiorstw). Laureaci 
otrzymali z rąk Marszałka Małopolski 
Jacka Krupy  statuetkę Małopolskiej 
Nagrody Gospodarczej, a ich kandy-
datura  zostanie  zgłoszona  do  „Na-
grody Gospodarczej Prezydenta RP”. 
Przyznano też dwie nagrody specjalne 
za  istotny wkład w  rozwój  gospo-
darczy Małopolski dla prof. Janusza 
Filipiaka, założyciela firmy Comarch 
S.A.  oraz  Andrzeja Wiśniowskiego, 
założyciela firmy Wiśniowski.
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 WIEŚCI Z URZĘDÓW
W RUbRYcE PUbLIKUjEmY WYbRANE ARTYKUŁY POchOdZącE ZE STRON URZędOWYch POWIATU OLKUSKIEGO. REdAKc jA PRZEGLądU OLKUSKIEGO NIE PObIERA OPŁAT ZA Ich PUbLIKAc ję.

R E K L A M A

Porównanie dotyczy oferty na abonament telefoniczny skierowanej do Abonentów telewizji Cyfrowego Polsatu z określoną opłatą miesięczną, wskazaną w regulaminie programu smartDOM 3 według stanu na dzień 15.07.2016 r. Szczegóły w regulaminie promocji „JA + 2x więcej GB – Tylko SIM”, w regulaminie 
i promocyjnych warunkach oferty oraz w regulaminie programu „smartDOM 3 – Telewizja, Internet, Telefon” na www.plus.pl i www.cyfrowypolsat.pl. Rabaty smartDOM przez całą umowę dostępne w przypadku zachowania warunków promocji. Promocja obowiązuje do 17.10.2016 r. z możliwością przedłużenia.

NIE PRZEPŁACAJ U KONKURENCJI!
Przenieś swój numer do Plusa! U nas możesz mieć 
dużo taniej, jeśli masz telewizję w Cyfrowym Polsacie!
Wybierz abonament z rabatem 50%, a w nim rozmowy, SMS-y i MMS-y bez limitu oraz 10 GB za jedyne 25 zł/mies. przez całą umowę!

Olkusz ul. Krakowska 9

Dystrybucja 
żywności

bolesław
UG�Bolesław

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Bolesławiu przystąpił po 
raz kolejny do udziału w Programie 
Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 Europejskiego Fundu-
szu Pomocy Najbardziej Potrzebu-
jącym realizowanego w Podprogra-
mie 2016.

O wsparcie w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 mogą starać się osoby 
i rodziny znajdujące się w trudnej sy-
tuacji życiowej, spełniające przesłanki 
wskazane w art. 7 ustawy o pomocy 
społecznej i których dochód nie 
przekracza 150% kryterium dochodo-
wego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej.

Obecnie jest to kwota: dla osoby 
samotnie gospodarującej: 951,00 
złotych, dla osoby w rodzinie: 771,00 
złotych.

Zainteresowane osoby i rodziny 
z terenu Gminy Bolesław powinny 

zgłosić się do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bolesławiu 
w dniach od 19 października do 8 
listopada 2016 r. celem uzyskania 
skierowania kwalifikującego do otrzy-
mania pomocy żywnościowej.

Dystrybucja żywności wśród osób 
najbardziej potrzebujących w Gminie 
Bolesław będzie prowadzona przez 
Caritas Archidiecezji Krakowskiej 
przy współpracy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bolesławiu.

Termin i miejsce wydawania 
artykułów spożywczych: 9 listopada 
2016 r. od godz. 1000 pod budynkiem 
Remizy OSP w Bolesławiu.

Informacje dotyczące zmiany 
terminu oraz miejsca wydawania 
żywności na bieżąco na stronie inter-
netowej www.gminaboleslaw.pl oraz 
w siedzibie GOPS w Bolesławiu tel. 
(32) 642-40-34.

Program Operacyjny Pomoc 
Żywnościowa  2014-2020 współfi-
nansowany jest ze środków Europej-
skiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym.

Wigilia 
Mieszkańców  

na Rynku

olkusz
UMiG�Olkusz

Rok temu Mieszkańcy tłumnie 
uczestniczyli w Wigilii organizowanej 
na olkuskim rynku. Zachęceni pozy-
tywnym odbiorem tego wydarzenia 
podnosimy poprzeczkę jeszcze wyżej. 
W tym roku również planujemy 

moc atrakcji, w tym... niezwykłą 

niespodziankę. O szczegółach poin-

formujemy wkrótce, jednak już teraz 

zachęcamy do tego, aby zarezerwowali 

sobie Państwo niedzielę 18 grudnia. 

Do wspólnego kolędowania zaprasza 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 

Roman Piaśnik.

15 lat współpracy partnerskiej
olkusz

SP�Olkusz

W 2016 roku przypada 15 lat 
współpracy partnerskiej pomiędzy 
Powiatem Olkuskim a Powiatem 
Kyffhaeuser w Niemczech. Do-
kładnie 27 września 2001 r. pod-
pisano Porozumienie w zakresie 
współpracy pomiędzy Powiatem 
Olkuskim w Rzeczypospolitej 
Polskiej a Powiatem Kyffhaeuser 
w Republice Federalnej Niemiec - 
rozpoczynając tym samym ścisłą 
współpracę przede wszystkim dla 
dobra mieszkańców oraz obydwu 
administracji.

Przez te 15 lat nawiązanych 
zostało wiele kontaktów pomiędzy 
przedstawicielami różnych grup 
zawodowych i podjęto współpracę 
na różnych płaszczyznach. Były to 
spotkania przedstawicieli świata 
kultury, czy też wyjazdy i konfe-
rencje o charakterze gospodarczym 
i społecznym. W ramach współpracy 
młodzi muzycy z Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Olkuszu uczestniczyli 
we wspólnych projektach z tamtejszą 
Thüringer Landesmusikakademie 
w Sondershasuen, uczniowe szkół 
olkuskich co roku biorą udział w wy-
mianie młodzieży, realizując przy tym 
wspólne projekty, rolnicy i przed-
siębiorcy poznają specyfikę swoich 
gospodarstw i firm.

Z okazj i  tego Jubi leuszu, 
w dniach 4 -7 października 2016 
r., delegacja Powiatu Olkuskiego 
odwiedziła Powiat Kuffhaeuser w Tu-
ryngii. W skład delegacji weszli za-
równo przedstawiciele Rady Powiatu 
z Przewodniczącą Panią Małgorzatą 
Węgrzyn na czele, Zarządu Powiatu 
z Wicestarostą Olkuskim Panem 
Janem Orkiszem, jak również przed-
stawiciele olkuskiego starostwa.

Głównym punktem programu 
było spotkanie olkuskiej delegacji 
z Dr. Babette Winter Sekretarzem 
Stanu Rządu Turyngii w Erfurcie 
oraz z Panią Antje Hochwind Starostą 
Powiatu Kyffhaeuser, gdzie uroczyście 
uhonorowano Jubileusz, jak również 
podsumowano 15 lat naszej między-

narodowej współpracy partnerskiej. 
Spotkanie to było również okazją do 
wymiany poglądów na temat przyna-
leżności obydwu państw do wspólnoty 
krajów europejksich.

W trakcie wyjazdu do Niemiec 
delegacja z Olkusza miała również 
możliwość odwiedzić gospodarstwo 
rolne z fermą kóz w Greussen, gdzie 
dyskutowano na temat aktualnych 
problemów rolników w Powiecie 
Kyffhaeuser w odniesieniu do człon-
kowstwa Niemiec w UE, siedzibę Nie-
mieckiego Czerwonego Krzyża Okręgu 
Kyffhaeuser, z którym wsółracujemy 
już od wielu lat oraz prowadzony 
przez niego ośodek dziennego pobytu 
dla seniorów.



8 | 21 października 2016 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Bądźcie Świadkami 
Miłosierdzia

olkusz
Piotr�Kubiczek

Święty Jan Paweł II podczas 
swojej ziemskiej wędrówki często 
mówił „Totus Tuus”, co oznacza 
„Cały Twój”. To ponadczasowe 
przesłanie w Roku Miłosierdzia 
Bożego towarzyszyło również or-
ganizatorom tradycyjnego już Kon-
certu Papieskiego, jaki w okolicach 
dnia wspomnienia Papieża Polaka 
odbywa się na scenie Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Olkuszu.

Od początku ich istnienia, za 
koncerty odpowiedzialna jest Anna 
Brandegger-Misków. Od dwóch lat 
opracowanie i reżyseria tego przed-
sięwzięcia spoczywa jedynie na jej 
barkach, bowiem ich współtwórca 
i zarazem serdeczny przyjaciel reży-
serki - ks. Henryk Januchta odszedł 
przed dwoma laty. Ci, którzy myśleli, 
że nieoczekiwana śmierć jednego 
z autorów Koncertów Papieskich 
stanie się początkiem końca tych 

słowno-muzycznych wydarzeń był 
w błędzie. Idea koncertów jest kon-
tynuowana i niezmiennie cieszy się 
dużą popularnością. I tym razem sala 
widowiskowa MOK- u była prawie 
pełna.

W niedzielne popołudnie obok 
wspomnienia Jana Pawła II, widzo-
wie mieli także możliwość poznania 
sylwetki św. Faustyny Kowalskiej, 
wyniesionej na ołtarze przez Papieża 
Polaka, a nazywanej w środowisku 
katolickim „Apostołem Bożego Mi-
łosierdzia”. Temat miłosierdzia był 
motywem przewodnim koncertu 
i przewijał się w każdym jego mo-
mencie.

Olkuskie Koncerty Papieskie są 
okazją do prezentacji lokalnych ze-
społów muzycznych i chórów kościel-
nych. Na scenie zaprezentowali się: 
chór „Hejnał” z parafii św. Andrzeja 
Apostoła pod kierunkiem Jana Kuć-
mierczyka, chór parafii pw. Dobrego 
Pasterza pod dyrekcją Adama Gęgot-
ka wraz z jego córką saksofonistką, 
zespół „Tibi Dabo” oraz solistka 
Małgorzata Kocjan ze swoimi uzdol-

nionymi muzycznie dziećmi.
Występy wokalne przeplatały się 

z recytatorskimi. O nie zadbała mło-
dzież z I Liceum Ogólnokształcącego. 
Jak zawsze, koncert utrzymany był 
w niezwykłym klimacie i skłaniał 
do refleksji. Na jego zakończenie 
bukiet kwiatów trafił do reżyserki A. 
Brandegger-Misków, a Maria Rzepka 
– Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Hi-
storycznych Organów Hansa Hummla 
odczytała list od biskupa sosnowiec-
kiego Grzegorza Kaszaka, którego 
tym razem zabrakło na widowni. 
Ordynariusz pobłogosławił wszystkim 
obecnym i wyraził wdzięczność za kul-
tywowanie w mieście pięknej tradycji 
Koncertów Papieskich.

A po koncercie tradycyjnie wszy-
scy dostali zaproszenie na słodkie 
kremówki – te papieskie oczywiście.

Organizatorzy dziękują za finan-
sowe wsparcie, którego w organizacji 
wydarzenia udzielili: Miasto i Gmina 
Olkusz, Ewa i Adam Przewięźlikowscy 
oraz Renata i Ireneusz Buras.

Jubileusze małżeńskie 
w Bukownie

bukowno
Agnieszka�Zub

W minioną sobotę w remizie 
OSP w Bukownie uroczyście ob-
chodzono jubileusze pożycia mał-
żeńskiego. W obecności lokalnych 
władz, zaproszonych gości, przyja-
ciół i bliskich świętowano żelazne, 
diamentowe i złote gody.

- To zaszczyt, by w dniu dzisiej-
szym uczestniczyć w tak ważnej dla 
państwa i państwa bliskich uroczysto-
ści – zwróciła się do jubilatów Renata 
Piekoszewska, kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Bukownie. - Pań-
stwa obecność tutaj świadczy o tym, 
że zawierając związek małżeński, 
odpowiedzialnie zdecydowaliście się 
państwo na wspólne przeżywanie 
tego, co przyniesie niespodziewana 
przyszłość. Z pewnością przeżyliście 

państwo wspólnie wiele chwil szczę-
ścia, radości, czasem pewnie zdarzały 
się chwile smutku, nie brakowało 
codziennych kłopotów, ale wspierając 
się wzajemnie i przezwyciężając trudy 
życia, doczekaliście się państwo tak 
znaczących jubileuszy.

W minioną sobotę przybyłe pary 
uroczyście świętowały 65-, 60- i 50-
lecie pożycia małżeńskiego. Naj-
lepszym życzeniom, gratulacjom 
i wzruszeniom nie było końca. Pary 
obchodzące 50-lecie zawarcia związku 
małżeńskiego zostały udekorowane 
specjalnym odznaczeniem – Medalem 
Róży, nadanym przez Prezydenta RP. 
Medale oraz okolicznościowe legity-
macje zostały jubilatom wręczone 
przez gospodarza miasta. Wszystkie 
pary otrzymały okolicznościowe 
dyplomy, kwiaty i symboliczne upo-
minki.

Część oficjalną imprezy zakoń-
czyła tradycyjna lampka szampana 

oraz uroczyście odśpiewane „Sto lat”. 
W drugiej, nieoficjalnej części spotka-
nia zaproszeni goście świętowali przy 
muzyce i smacznym poczęstunku.

Jubileusze zawarcia związku 
małżeńskiego to uroczystości wyjąt-
kowe. To święto nie tylko samych ju-
bilatów, ale również ich rodzin, przy-
jaciół i bliskich. Te spotkania, prze-
biegające w serdecznej atmosferze, 
dają przykład młodym pokoleniom, 
jak ważna jest głęboka miłość, więzy 
rodzinne i utrzymywanie rodzinnych 
tradycji. To wyjątkowa okazja do 
spojrzenia na minione lata i refleksji 
nad zmieniającym się na przestrzeni 
lat uczuciem dwojga ludzi.

Urząd Stanu Cywilnego w Bu-
kownie już dziś zaprasza pary, które 
w przyszłym roku będą obchodzić 
podobne jubileusze, do zgłaszania 
tego faktu do 15.01.2017 r. do ww. 
urzędu.

Budują alternatywny 
wodociąg

TRZYCIĄŻ
Katarzyna�Barczyk

Trwa finansowana z budżetu 
gminy Trzyciąż budowa alterna-
tywnej nitki zasilającej sieci wo-
dociągowej rozdzielczej, mogącej 
w razie potrzeby dostarczyć wodę 
do Jangrota i okolicznych miejsco-
wości z ujęcia wody w Trzyciążu. 
Inwestycja jest związana z potrze-
bą zabezpieczenia w wodę pitną 
mieszkańców, którzy ze względu 
na niekorzystne uwarunkowania 
terenowe mogą okresowo zetknąć 
się z problemami w dostawach 
wody z dotychczasowego źródła.

Na terenie gminy Trzyciąż od 
kilku lat zdarzają się, w związku z wy-
stępowaniem suszy hydrologicznej, 
okresowe spadki wydajności studni 
głębionych. Kiedy przez dłuższy 
czas nie ma opadów, poziom wody 
w niektórych ujęciach opada, zagra-
żając ciągłości dostaw wystarczającej 
ilości dobrej jakości wody pitnej dla 
mieszkańców przez dotychczas funk-
cjonującą lokalną sieć wodociągową. 
Aby rozwiązać problem, podjęto po-
szukiwanie dodatkowych źródeł zasi-
lania w wodę pitną na terenie gminy. 
Na podstawie specjalistycznych 
badań hydrologiczno-geologicznych 
stwierdzono, że rozwiązaniem może 
być przywrócenie do użytku starego, 
nieczynnego od lat ujęcia głębinowego 
w Trzyciążu. W związku z tym wójt 
Roman Żelazny zlecił  przygotowanie 
odpowiedniej dokumentacji, w tym 
uzyskanie pozwolenia na ponowną 
eksploatację nieczynnej studni głębi-

nowej, która przed laty zaopatrywała 
w wodę Państwowy Ośrodek Ma-
szynowy w Trzyciążu oraz pobliskie 
osiedle domów wielorodzinnych.

 Po uzyskaniu pozwolenia wodno 
- prawnego na dalsze korzystanie 
z tego ujęcia wykonano jego remont, 
a obecnie trwają prace przy budowie 
alternatywnego wodociągu. Po włą-
czeniu go w istniejący system wodo-
ciągowy sytuacja w rejonach, gdzie 
obecnie jest zagrożenie występowania 
niedoborów wody będzie o wiele ko-
rzystniejsza. Dodatkowo mieszkańcy 
Jangrota, Trzyciąża i Zadroża odczują 
poprawę się walorów smakowych 
wody, ponieważ ta z Trzyciąża, jak 
przekonują konsumenci, jest smacz-
niejsza. Roboty budowlane, które 
mają trwać do końca listopada, wy-
konuje Handlowo-Usługowy Zakład 
Instalacji Sanitarnych i Gazowych 
„SANTEX” z Sędziszowa Małopolskie-

go, który złożyły najkorzystniejszą 
ofertę cenową i gwarancyjną. Prze-
targową wartość prac oszacowano na  
kwotę 427 179 zł, a okres gwarancji 
to 5 lat.

W ramach dodatkowego sposo-
bu zaopatrzenia w wodę północnej 
części gminy Trzyciąż, gdzie również 
pojawiają się podobne problemy, 
opracowano również dokumentację 
projektową na połączenie sieci wodo-
ciągowej rozdzielczej, łączącej Trzy-
ciąż ze zbiornikiem wodociągowym 
w Suchej. Konieczne jest w tym celu 
wybudowanie ok. 3,5 km. odcinka 
nowego wodociągu. Przewidywany 
koszt inwestycji to ok. 1 mln. 400 tys. 
zł. Realizacja inwestycji planowana 
jest na 2017 rok, a gmina planuje, że 
będzie ubiegać się o dofinansowanie 
realizacji tego zadania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska.
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Kadencja na półmetku 
Wywiad z burmistrzem Bukowna

Półmetek kadencji to dobry czas na podsumowania samorządowych 
dokonań. O tym rozmawiamy z włodarzami naszych gmin i powiatu 
olkuskiego. W drugim wywiadzie z serii „Kadencja na półmetku” 
o minionych dwóch latach na stanowisku burmistrza i planach na dwa 
kolejne opowiada włodarz Bukowna Mirosław Gajdziszewski.

Wiola Woźniczko: W fotelu 
burmistrza zasiada Pan już trzecią 
kadencję. Na ile obecna kadencja 
różni się od dwóch poprzednich?

Mirosław Gajdziszewski: Jeśli 
chodzi o samą pracę, to niewiele. 
Ta kadencja ma nowy program, 
inne zadania do zrealizowania i to 
są pewnie te różnice. Inny jest też 
skład Rady Miejskiej, ale dotychcza-
sowa współpraca z radnymi daje mi 
poczucie pełnego zrozumienia przy 
realizacji bieżących zadań. Dzięki 
częstym i bezpośrednim kontaktom 
z naszymi mieszkańcami mam też 
poczucie satysfakcji, że to co robimy 
jest przez nich dobrze odbierane. 
Owszem, zdarza się, że jest ktoś 
niezadowolony z konkretnych roz-
strzygnięć - ale tak to już w życiu 
jest, że 100% zadowolenia z bur-
mistrza nigdy nie będzie. Nie mniej 
staram się jednak do tej setki dążyć. 
Radykalnie zmieniły się natomiast 
uwarunkowania zewnętrzne. W tej 
kadencji mamy nowego marszałka, 
wojewodę, starostę, burmistrzów Wol-
bromia i Olkusza, wójtów Bolesławia 
i Klucz. To są „nowi” ludzie, z którymi 
trzeba współpracować, a jednak nie ze 
wszystkimi z nich udaje mi się zawsze 
znaleźć płaszczyznę porozumienia. 
Ostatnio np. sprawy komunikacji 
i wody poróżniły nas nieco z Olku-

szem. Bo przecież nie jest tak, że wło-
darze Bukowna, Bolesławia, czy Klucz 
nie chcieliby taniej wody i darmowej 
komunikacji. Jednak nasze działania 
musi cechować odpowiedzialność 
za mieszkańców, a tej w decyzjach 
władz Olkusza w pewnym momencie 
zabrakło. Próby wymuszania zmian 
personalnych z zarządzie ZKG „KM” 
doprowadziły do czasowego wystą-
pienia gminy Olkusz ze związku, co 
zagroziło chaosem komunikacyjnym 
w całym powiecie. Podobnie też 
sytuacja ma miejsce w olkuskim 
PWiK-u, gdzie obniżenie wysokości 
dopłat gmin do taryfy za wodę było 
możliwe dzięki staraniom pozostałych 
wspólników i zarządu PWiK. Uzyska-
ne efekty, niezależne od poczynań 
władz Olkusza wykorzystane zostały 
do dalszych medialnych ataków na 
naszą wspólną spółkę, jaką jest PWiK. 
Być może jednak moje dziesięciolet-
nie doświadczenie na stanowisku 
burmistrza pozwala mi na trochę 
inne, bardziej wyważone spojrzenie 
na te sprawy.

WW: Co Pan uznaje za swój 
największy sukces na półmetku 
kadencji?

MG: Na swoje działania, moich 
najbliższych współpracowników 
i radnych nie patrzę w kategorii 
sukcesu czy porażki. Czteroletni 
program wyborczy rozłożony jest 
w czasie i znajduje swoje odzwiercie-
dlenie w realizacji kolejnych budżetów 
miasta. Dwa ostatnie budżety udało 
się praktycznie zrealizować w całości 
i to jest sukces. Jeśli czegoś się nie 
uda zrealizować ze względu na uwa-
runkowania od nas niezależne, to też 
nie będę tego traktował jako porażkę. 
Sytuacja w polityce, a jednocześnie 
w gospodarce tak dynamicznie się 
zmienia, że trudno dziś np. założyć, 
jakim budżetem będziemy dyspono-
wać w 2018 r. W kategorii działań 
o charakterze zewnętrznym to na 
pewno uniezależnienie mieszkańców 
czterech gmin od ujęć wody z ZGH 
„Bolesław” i utrzymanie Związku 

Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w dotychczasowym 
składzie należy uznać za sukces.

WW: Czego w tym czasie nie 
udało się zrealizować?

MG: Na realizację naszego pro-
gramu wyborczego mamy cztery lata. 
Do półmetka tej kadencji pozostały 
jeszcze prawie dwa miesiące, a przed 
nami jeszcze dwa lata. Mogę powie-
dzieć, że zdecydowana większość 
punktów programu wyborczego 
została już zrealizowana. Patrzę 
więc z optymizmem w przyszłość 
i mam zamiar zrealizować obietnice 
postawione wszystkim Mieszkań-
com - nie tylko tym, którzy na mnie 
głosowali, ale też i pozostałym, aby 
przekonać ich do siebie. Trudno więc 
na tym etapie mówić, że się czegoś 
nie udało.

WW: Od kilku lat w Bukownie 
intensywnie inwestuje się w infra-
strukturę sportową i turystyczną. 
Opłaca się ?

MG: Inwestujemy nie tylko 
w obiekty sportowe, ale – rzeczywiście 
- postawiliśmy na odbudowę całej in-
frastruktury sportowej na obiektach 
MOSiR. Zakończyliśmy modernizację 
basenu rekreacyjnego MOSiR, zysku-
jąc w ten sposób jeden z najbardziej 
atrakcyjnych i najpiękniejszych 
obiektów w całej okolicy. A jeszcze 
w tym roku zakończy się przebudowa 
kortów do tenisa ziemnego. Mamy też 
zamiar - po renowacji i częściowej 
przebudowie obu płyt boisk do piłki 
nożnej - w najbliższych dwóch latach 
zrobić „grubszy” remont hali sporto-
wej wraz z zapleczem. Na koniec tej 
kadencji będzie można powiedzieć, 
że obiekt w całości wraca do czasów 
swojej świetności, tylko w innym wy-
daniu - na miarę obecnych czasów. 
Ja obawiam się tylko jednego - że, gdy 
rzeczywiście dopisze pogoda, będzie 
problem z przyjęciem kilku tysięcy 
turystów, bo nie bardzo widzę w tym 
rejonie miejsca na dodatkowe parkin-
gi. A czy się to opłaca? Tak, chociaż 

nie wszystko warto i trzeba przeliczać 
na pieniądze.

WW: W kampanii wyborczej 
mówił Pan, że „(…) tylko kompe-
tentni, pracowici i właściwie wy-
pełniający swoje obowiązki radni 
oraz dobra współpraca na linii Rada 
Miejska - burmistrz gwarantują 
rozwój naszego miasta”. Jak ta 
współpraca się układa?

MG: W swoim komitecie wy-
borczym zaproponowałem ludzi, 
z którymi znalazłem wspólny język, 
z którymi przygotowaliśmy główne 
założenia programowe na lata 2014-
2018. Dzisiaj we wspierającym mnie 
klubie radnych jest 10 radnych. Na 
zrozumienie ze strony dwóch, trzech 
osób spoza klubu też mogę liczyć. 
Generalnie więc współpraca na linii 
Rada - burmistrz układa się bardzo 
dobrze. Wraz z najbliższymi współ-
pracownikami przekazujemy radnym 
całą wiedzę, jaką posiadamy w danej 
chwili, w danej sprawie, aby byli oni 

w pełni przekonani, co do podejmo-
wanych przez nich decyzji podczas 
głosowań nad uchwałami. Nie ukry-
wam, że najgorzej współpracuje mi 
się z tymi radnymi, którzy prawie 
zawsze w kluczowych sprawach jak 
uchwała budżetowa miasta, czy jak 
ostatnio uchwała o przyjęciu Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospo-
darowania Przestrzennego są na „nie” 
- mam wrażenie, że tylko i wyłącznie 
dla zasady: „nie, bo nie”.

WW: Jakie są Pana priorytety 
na kolejne dwa lata ?

MG: Trudno mówić o jakiś szcze-
gólnych priorytetach. Idąc do wybo-
rów wraz z grupą radnych nakreśli-
liśmy pewien program gospodarczy 
i będzie mi zależało, aby z tych obiet-
nic ponownie wywiązać się rzetelnie 
przed wyborcami. Skutecznie więc 
realizujemy przyjęte zadania, ale 
nie zapominamy też o tych, które 
wynikają z bieżących potrzeb, propo-

zycji i ciekawych pomysłów naszych 
mieszkańców. Chcemy kontynuować 
realizację w naszym mieście budżetu 
obywatelskiego, którego pierwsza, 
tegoroczna edycja była bardzo udana. 
Na bieżąco wsłuchuję się w też głos 
mieszkańców, uczestnicząc w róż-
nego rodzaju spotkaniach, debatach 
czy uroczystościach. Bardzo często 
bowiem realizacja jakiejś drobnej 
inicjatywy mieszkańców przynosi im 
wiele radości, a mnie satysfakcji, bo 
mogłem pomóc w ich codziennych 
zwykłych problemach.

WW: Czy powalczy Pan o czwar-
tą kadencję?

MG: Ostatnia kampania wy-
borcza w odróżnieniu od dwóch 
poprzednich kosztowała mnie dużo 
zdrowia i po pół roku pracy w urzędzie 
skończyła się ostrym zawałem serca. 
Włóczenie się po sądach ze swoim 
kontrkandydatem, aby udowodnić, że 
„nie jest się wielbłądem”, gdy druga 
strona nie przebierając w środkach 
i argumentach chce za wszelką cenę 
dojść do władzy, też nie jest niczym 
przyjemnym. Tymczasem są jeszcze 
ponad dwa lata do końca kadencji, 
a już „na targu się mówi o żądzy re-
wanżu za ostatnie wybory”. Chociaż 
praca na stanowisku burmistrza na-
szego miasta daje mi wiele satysfakcji, 
to jednak zawsze przed podjęciem 
ostatecznej decyzji o kandydowaniu 
trzeba się nad tym bardzo głęboko 
zastanowić. Bo jeśli kampania wybor-
cza miałaby przebiegać podobnie jak 
ostatnio, to na pewno powiem „nie”. 
Nie kosztem swojego zdrowia i moich 
najbliższych. Mam kochającą mnie 
rodzinę, mam już pierwszą wnuczkę 
Hanię - a myślę, że będą też kolejne 
wnuczęta - mam więc dla kogo żyć 
bez udziału w brzydkiej i bezpardo-
nowej walce.

WW: Dziękuję za rozmowę.

MG: Ja również dziękuję.

� Fot.�UM�Bukowno

Łączy nas krew
bukowno

Agnieszka�Zub

W niedzielę, 16 października, 
w filii Miejsko-Gminnego Centrum 
Medycznego WOL-MED w Bukow-
nie odbyła się Akcja Krwiodawstwa, 
zorganizowana przez strażaków 
z Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Bukowna oraz Centrum Me-
dyczne WOL-MED. Zbiórka krwi 
została przeprowadzona z myślą 
o 8-letniej, chorej na białaczkę 
Amelii Zając, córce druha Krzysz-
tofa z OSP Bukowno Miasto. Akcja 
była połączona z rejestracją niespo-
krewnionych dawców szpiku.

Już przed godziną 10.00 w ko-
lejce ustawiali się pierwsi potencjalni 
dawcy. Każdy z nich najpierw wypeł-
niał przygotowany kwestionariusz 
dotyczący stanu zdrowia, następnie 
odbywało się wstępne badanie labo-
ratoryjne krwi i wywiad lekarski, po 
którym decydowano, czy dana osoba 
zostanie dopuszczona do donacji, 
czy nie. Z zarejestrowanych 85 po-
tencjalnych dawców do oddania krwi 
zakwalifikowało się 39 osób. Wszyst-
kich chętnych było dużo więcej, bo 
ponad 130 osób.

Amelia Zając z Bukowna prze-
bywa obecnie w Uniwersyteckim 
Centrum Klinicznym w Katowicach. 
Diagnozę, że córka cierpi na białacz-
kę limfatyczną, rodzice dziewczynki 
usłyszeli miesiąc temu. Był to dla 
nich ogromny cios i zaskoczenie, tym 
bardziej, że do tej pory Amelka nie 
miała większych problemów zdrowot-
nych. Do chwili obecnej dziewczynka 

przeszła pięć chemioterapii. Najbliż-
sze tygodnie pokażą, czy przeszczep 
szpiku jest konieczny, czy też nie. 
Niedzielna akcja krwiodawstwa, zor-
ganizowana z myślą o dziewczynce,  
miała na celu przysłużyć się również 
innym osobom pozostających w bez-
pośrednim zagrożeniu życia i zdrowia. 
Dlatego towarzyszyła jej rejestracja do 
bazy potencjalnych dawców szpiku 
kostnego.

- Bardzo dziękuję wszystkim, 
którzy pomogli przeprowadzić Akcję 
Krwiodawstwa w Bukownie. Szczegól-
ne podziękowania kieruję do Straża-
ków Ochotników oraz do wszystkich 
osób, które przybyły do Filii Centrum 
Medycznego WOL-MED z zamiarem 
oddania krwi. Niestety, z uwagi na 
bardzo restrykcyjne wymogi dotyczą-
ce oddawania krwi, aż dwie trzecie 
osób przybyłych na akcję nie mogło 
ofiarować cząstki siebie -  mówił 
koordynator Akcji Krwiodawstwa 
w Bukownie Tomasz Bargieł, dyrek-
tor Biura Poselskiego Lidii Gądek, 
która wespół z Burmistrzem Miasta 
Bukowno oraz Druhnami i Druhami 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gmin 
Bukowno i Bolesław patronowała 
wydarzeniu. - Bardzo liczę na to, że 
zarówno zebrana krew, jak i zareje-
strowany szpik pomogą wyzdrowieć 
Amelce. Trzymamy za nią w kciuki 
z całych sił i jeśli będzie trzeba jej 
pomóc na inne sposoby, to na pewno 
to zrobimy.

W niedzielnej akcji zebrano 
ponad 17,5 litra krwi. Medycy z Re-
gionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie, którzy 
brali udział w przedsięwzięciu, okre-
ślili je jako duży sukces.

Wielka lekcja 
ratowania życia
powiat

Piotr�Kubiczek

W poniedziałek, 17 paździer-
nika cała Polska biła Rekord Guin-
nessa w jednoczesnym prowadze-
niu resuscytacji krążeniowo-odde-
chowej przez jak największą ilość 
osób. Do grupy ponad 85 tysięcy 
zarejestrowanych ludzi próbują-
cych ustanowić nowy rekord, włą-
czyła się również młodzież szkolna 
z całego powiatu olkuskiego.

Stu uczniów pod okiem eksper-
tów przeprowadziło pokaz w Szkole 
Podstawowej nr 5. To efekt programu 
edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy 
Ratować”, jaki dotarł do wszystkich 
podstawówek w Polsce. Dzięki zapa-
leńcom, fachowcom i Fundacji Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
setki tysięcy dzieci mają możliwość 
uczyć się jak ratować ludzkie życie.

Warto wiedzieć, że ten projekt już 
teraz zasłużył na tytuł Mistrzostwa 
Świata, bowiem to właśnie Polska jest 
pierwszym krajem na całej planecie, 
w którym na tak ogromną skalę 
w naukę udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej zaangażowano tłumy 
uczniów.

Na dzień 16 października przypa-
da „Europejski Dzień Przywracania 
Czynności Serca”. Stąd wyborna 
okazja do zaprezentowania swoich 
umiejętności całemu światu, wszak 
wpis do Księgi Rekordów Guinnessa 
to prestiż na skalę globalną. - Rekor-
dy rekordami, ale najważniejsza jest 
świadomość możliwości uratowania 
czyjegoś życia. Wystarczy tak niewie-
le, aby stać się bohaterem – mówi ra-

townik medyczny Aleksander Smuga, 
który w poniedziałek przed startem 
próby bicia rekordu w SP 5 przepro-
wadził pokaz resuscytacji, przypomi-
nając jednocześnie o najważniejszych 
zasadach i czynnościach związanych 
z masażem serca.

Trzydzieści uciśnięć, a następnie 
dwa wdechy i tak przez pół godziny. 
Tak wyglądało bicie rekordu w każdej 
ze szkół, czy instytucji. W poniedzia-
łek w samo południe odbyła się wielka 
lekcja resuscytacji, która jeśli nawet 
nie zakończy się nowym rekordem, 
to i tak będzie sukcesem. Do pobicia 
jest bowiem wynik robiący ogromne 
wrażenie. Do tej pory rekord w tej ka-
tegorii wynosi 11 840 osób. Na ten rok 
swoje chęci do pokazu na fantomach 
zgłosiło ponad 85 tysięcy osób, choć 
na oficjalne wyniki przyjdzie nam 
jeszcze nieco poczekać.

- Gratuluję Wam wielkiej wiedzy 
i umiejętności. Jestem przekonana, 
że w krytycznej chwili świetnie sobie 
poradzicie – mówiła chwilę po zakoń-
czonej lekcji dyrektor olkuskiego Sa-
nepidu Agata Knapik, gość honorowy 
podczas bicia rekordu w SP 5. Obok 
niej poczynaniom młodzieży przyglą-
dali się również ratownicy medyczni 
i postronni obserwatorzy. Wszystko 
zgodnie z wytycznymi.

Ale nie tylko wychowankowie 
olkuskiej „Piątki” pokazali, że potrafią 
ratować życie. Do wielkiej, ogólnopol-
skiej lekcji resuscytacji włączyli się 
także m.in. uczniowie IV LO i Zespołu 
Szkół nr 1 w Bukownie.
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
miejsko-Gminne centrum medyczne 
WOL-mEd Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

R E K L A M A

Twoja reklama 
już od 

42,40 zł*
*cena netto

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

KuPiê - SPRzeDAm
=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do 
negocjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(512)898278.

mASzyny - nARzêDziA

=Przyczepê rolnicz¹ 
jednoosiow¹ Kiper 3,5 t.  
Tel.(692)674327.

uSługi
=FiRmA inTROLigATOR-
SKA "Jupiter" Olkusz, ul. 
Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
„Victorii”).  Tel.(32)6413433, 
(643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - 

twarde (du¿a iloœæ kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, 
bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.
=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

eLeKTROTechniczne

=naprawa telewizorów. 
Tel.(535)871074

FinAnSOWO - PRAWne

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.
=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria 

Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

=Lombard Tomasz Kie³tyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 
8-20, skup i sprzeda¿ z³ota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 
Tel.(512)777884.

OKOLicznOœciOWe

=WESELA- obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy okolic-
znoœciowe- zawodowo.  
www.pbmuzyka.pl Tel.
(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjêcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, mo¿liwoœæ wyko-
nania w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

mOTORyzAcjA

=OLeje, FiLTRy, AKceSORiA 
i PROFeSjOnALne nARzêDziA 
SAmOchODOWe
F.H.U. „SWEMOT”,  
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, sprzeda¿, 
monta¿, naprawa, serwis.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROC-
ZNIKI, NAJLEPSZE CENY 
DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 
1b, Tel.(695)634005.
=Autoskup- ka¿de.  
Tel.(799)940745.
=POmOc DROgOWA.  
Tel.(695)634005.
=Sprzedam Mazdê 6 2,0 D, 
2008r. krajowy, bezwypadkowy, 
pierwszy w³aœciciel, pe³ne 
wyposa¿enie, ciemno fioletowy 
metalik, przebieg 141 tys.  
Cena 34 000 do negocjacji.  
Tel.(808)690742.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

nieRuchOmOœci
LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

gARAŻe

=Gara¿ do wynajêcia naprzeci-
wko “Victori”. Tel.(668)420995.

PRAcA
=Umyjê okna.  
Tel.(698)994735.

=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech i Anglii. 
Organizujemy kursy jêzykowe 
i szkolenia przedwyjazdowe. 
Oferujemy wysokie zarobki. 
Promedica 24, Kraków ul. Basz-
towa 3. Tel.(506)289107.
=Przyjmê do biura spedytora 
na transport miêdzynarodowy, 
znajomoœæ j.angielskiego, 
równie¿ do przyuczenia.  
Tel.(509)020901.
=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy. 
Tel.(693)651057.

zguBiOnO - znALeziOnO
Pilne! 28 maja w Olkuszu 

zaginê³a chusta,  
ul. Sk³odowskiej, Na Skarpie, 
K.Wielkiego do PSS Spo³em. 
Dla znalazcy wysoka nagroda 
pieniê¿na. Tel.(32)6454363.
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KALENDARIUM
22 października

=10:00 - 15:00 40-lecie Klubu Przewodników 
PTTK „Ilkussia” - Centrum Kultury w Olkuszu, 
ul. Szpitalna 32

=10:00 - 12:00 Inauguracja Uniwersytetu 
Juniora - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

=10:00 - 18:00 SenioRowerowy weekend - 
Gmina Klucze

Zapraszamy 22 października od godziny 10:00 
pod Dom Kultury w Kluczach. Czekają atrak-
cje – m.in. konkurs z nagrodami, bezpłatny 
przegląd techniczny roweru i warsztaty bez-
piecznej jazdy. Po raz pierwszy w Polsce zapra-
szamy wszystkich seniorów na rowerach na 
„SenioRowerowy Weekend”, Bezpieczeństwo 
Seniorów! Czeka na Was mnóstwo atrakcji: 
konkursy i upominki, warsztaty bezpiecznej 
jazdy i mobilny mechanik rowerowy. Instruk-
torzy i życzliwi policjanci doradzą i pomogą 
w bezpiecznej jeździe na rowerze.

=11:00 - 13:00 Jesienne warsztaty plastyczne 
dla dzieci - MOK Bukowno

=11:00 - 13:00 Obelisk pamięci Ludwiga 
Mauve - Park w Kluczach

=16:00 - 18:00 Kabaret Skeczów Męczących 
- MOK Olkusz

=18:00 - 21:00 Babski wieczór - DK Wolbrom

=20:00 - 22:00 Blair Witch (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”

=20:30 - 23:00 Wołyń (2D Pl) - Kino 
„Radość”

23 października

=15:00 - 16:00 Przygody Agatki i inne historie 
(2D Pl) - Kino „Zbyszek”

=16:00 - 18:00 Boska Florence (2D NAPISY) 
- Kino „Zbyszek”

=16:00 - 20:00 Filmowe niedziele w Bukownie 
- MOK Bukowno

=18:00 - 20:00 Blair Witch (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”

=20:30 - 23:00 Wołyń (2D Pl) - Kino „Radość”

24 października

=17:00 - 19:00 Artystyczne Poniedziałki - 
MOK Bukowno - Filia Wodąca

=17:00 - 19:00 Boska Florence (2D NAPISY) 
- Kino „Zbyszek”

=19:00 - 21:00 Blair Witch (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”

25 października

=17:00 - 19:00 Boska Florence (2D NAPISY) 
- Kino „Zbyszek”

=19:00 - 21:00 Blair Witch (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”

=20:30 - 23:00 Wołyń (2D Pl) - Kino „Radość”

26 października

=Pierwszy olkuski Dzień Seniora - MOK Olkusz 
Wstęp za zaproszeniami.

=10:00 - 15:00 Ikonopisanie - czyli o filo-
zofii i technice ikonografii - Centrum Kultury 
w Olkuszu, ul. Szpitalna 32

=11:30 - 13:30 Spotkanie autorskie z Grze-
gorzem Kasdepke - Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Olkuszu

=20:30 - 23:00 Wołyń (2D Pl) - Kino 
„Radość”

27 października

=08:30 - 10:00 Jaś i Małgosia - MOK 
Olkusz

=10:00 - 12:00 Spotkanie z Michałem Fajbu-
siewiczem - DK Wolbrom

=10:10 - 11:30 Jaś i Małgosia - MOK Olkusz

=11:40 - 13:00 Boskie poczucie humoru - 
opowieści biblijne - MOK Olkusz

=17:00 - 19:00 Wykład w ramach Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku - MOK Olkusz

=18:00 - 20:00 Kino Seniora w integracji 
z młodzieżą 2016 - Klub „Przyjaźń” ul. Legio-
nów Polskich, os. Pakuska

=20:30 - 23:00 Wołyń (2D Pl) - Kino 
„Radość”

28 października

=16:30 - 18:30 Osobliwy dom pani Peregrine 
(2D DUBBING) - Kino „Zbyszek”

=17:00 - 19:00 Malownicze Opowieści - OSP 
Bór Biskupi

=18:00 - 20:00 Wernisaż wystawy „Srebrne 
Jatki” - Galeria BWA Olkusz, ul. Szpitalna

=19:00 - 21:00 Wołyń (2D Pl) - Kino „Zby-
szek”

29 października

=16:30 - 18:30 Osobliwy dom pani Peregrine 
(2D DUBBING) - Kino „Zbyszek”

=19:00 - 21:00 Wołyń (2D Pl) - Kino „Zbyszek”

=22:00 - 02:00 Maraton horrorów - Kino 
„Zbyszek”

30 października

=15:00 - 16:00 Przygody Agatki i inne historie 
(2D Pl) - Kino „Zbyszek”

=16:00 - 18:00 Osobliwy dom pani Peregrine 
(2D DUBBING) - Kino „Zbyszek”

=18:30 - 20:30 Wołyń (2D Pl) - Kino „Zbyszek”

=20:00 - 23:59 Maraton Filmowy Halloween 
- MOK Bukowno
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alergolog
bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larnyn-
golog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczula-
nie. Przyjmuje: centrum medyczne „INTER-
mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIrUrg
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
dZIAŁEK 16:00 -18:00.

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTER-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SObOTA 09:00–12:00. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. center-med. czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. czwartek 15.30 - 18.00.  
Rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.  
www.gal-med.com

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTER-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SObOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG dOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: cen-
trum medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. cZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
centrum medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEdZIAŁEK 09:00–17:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
bankiem millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
centrum medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dermatolog
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTER-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SObOTA 09.00–12.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. centrum 
medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Zastawnik, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EnDoKRYnoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog. 
USG tarczycy. Przyjmuje w pon. po wcześniejszej 
rej. tel: 32 645 44 70, K. K. Wielkiego 64, 
Olkusz.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARd, ul. Pocztowa 3, bukowno, tel.  
668 127 238.

Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
centrum medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SObOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: centrum medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SObOTA 09:00–12:00.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: centrum medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚROdA 14:00–16:00. 

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Dr A. Zmaczyński specjalista ginekolog, konsultacje 
ginekologiczne, endokrynologiczne, diagnostyka 
prenatalna, USG płodu. NZOZ Pro Familia j. Kantego 
28 Olkusz, rej. 32 754 35 22, 793 346 033.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
608 681 422. www.gal-med.com

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: cen-
trum medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

InternIsta
Szymon Mleczko lek.med., specjalista chorób 
wewnętrznych. diagnostyka serca i naczyń. NZOZ 
Pro-Familia ul. j. Kantego 28, tel. 32 754 35 22, 
793 346 033. 

KaRDIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, holter ciśnieniowy, holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, EchO SERcA, 
USG, dOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, holter EKG, holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, EchO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚROdA 17.00–19.00.
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTER-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-mEd”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-mEd”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. badania okre-
sowe. centrum medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

logopeda
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPb), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
LoogoMOWA - Pracownia logopedyczna 
mgr Katarzyna Knopik – logopeda metody kra-
kowskiej. Gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). 
Kontakt: 510 871 776  www.loogomowa.pl
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Marlena Grzebinoga. masaże lecznicze oraz 
relaksacyjne. dojazd do pacjenta. Tel. 506377778.

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7,  
Tel. 501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEDYCYna spoRtowa
Barbara Banyś, lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej  – kwalifika-
cja do uprawiania sportu do 23 r.ż, Olkusz ul. K. 
K. Wielkiego 64, tel. 570 120 117, 32 645 44 70.

nefrolog
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SObOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Barbara Banyś, specjalista neurologii, specjalista 
rehabilitacji medycznej, lekarz sportowy – KON-
SULTAcjE: Olkusz ul. K. K. Wielkiego 64, wtorki 
godz:16-18, tel. 570 120 117, 32 645 44 70. 

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTER-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚROdA 17.00–19.00.

Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11 
(zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-11, wt., czw. 
16-17. Rejestracja tel. 696 024 735.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARd, bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG dOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG dOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

oKUlIsta
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: centrum medyczne „INTER-mEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚROdA 15.00–17.00.

Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
hOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Konsultacje, diagnoza, psychoterapia. 
dzieci, młodzież, dorośli, rodziny. Olkusz, ul. Kra-
kowska 3. Tel. 693697592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHaBIlItaCja
Ilona Cudejko, NdT-bObATh dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana mcKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Centrum Rehabilitacji VITAL+MED (jerzmano-
wice). Kompleksowa rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Terapia metodą m.in. NdT- bobath.  
mc Kenzie, PNF. masaże, krioterapia, Fala ude-
rzeniowa, laser wysokoenergetyczny. Tel. 500 478 
004, www. evitalmed.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZjOmEd” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie  
doktoratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna.  
Leczenie bólu. mcKenzie. Terapia manualna. 
Olkusz, K.K.Wielkiego 54A. Tel. 885628627  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NdT-bAbATh dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(medesto).

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. Sm, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-mEd lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
W i zy t y  d o m o we .  Te l . :  5 0 8  4 5 1  9 2 4 .  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

reUmatolog
Ewa Starzyńska lek. med., reumatolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: centrum medyczne „INTER-
mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚROdA 16.00–19.00.

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatologIa
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. m. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Tel. 668 178 832.
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 

chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

terapIe
Terapie biorezonansem bIcOm 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-

lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

Uroda
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Anna Dudek, specjalista dermatolog. dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezo-
terapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, 
peelingi, cellulologia, makijaże i inne... Olkusz, ul. 
biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

ALERGO-MED Instytut Zdrowia, Urody i Pięk-
nego Ciała. depilacja laserowa najlepszym 
laserem diodowym na rynku med beauty w 
technologii Light Sheer, odchudzanie i modelo-
wanie sylwetki: Kuma Shape 3 (najnowocześniej-
sza endermologia na rynku 3w1), kriolipoliza, 
mezoterapia igłowa, karboksyterapia, opalanie 
natryskowe SunFX, manicure i pedicure żelowy 
oraz hybrydowy, makijaże, mikrodermabrazja, 
peeling kawitacyjny, sonoforeza, lipoliza iniek-
cyjna, Nici (PdO, screw, barb 4d, haczykowe), 
powiększanie ust. Wszystkie urządzenia z certy-
fikatem medycznym cE. K.K.Wielkiego 28 (Przy-
chodnia obok Skarbka 1 pietro) 32-300 Olkusz, 
tel. 511998966 www.alergo-med.pl
Studio Venus, depilacja laserowa, carboxytera-
pia, lipodermologia, zamykanie naczynek, zabiegi 
pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Krakow-
skie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: centrum medyczne 
„INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. cZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. jana Pawła II 30, 
Olkusz. choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG dOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
dOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: centrum 
medyczne „INTER-mEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIąTEK 09:00–
12:00. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

21-10-2016 Piątek ul. Rabsztyńska 2

22-10-2016 Sobota ul. Piłsudskiego 22

23-10-2016 niedziela ul. K. K. Wielkiego 28

24-10-2016 Poniedziałek ul. Sławkowska 13

25-10-2016 Wtorek ul. Krakowska 16

26-10-2016 Środa Al. 1000-lecia 16

27-10-2016 czwartek ul. Konopnickiej 4 


